
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 1/17

RESULTADO DE RECURSO 

 

Referência: Resultado de Recurso Interposto – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 
01/2024    -                                                           PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2024 
 
 

AOS INTERESSADOS: 

 

A licitante OBRAS SL INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ SOB Nº 33.924.849/0001-00, devido a 

falha na publicação do edital, interpôs, tempestivamente, recurso, alegando sua 
impossibilidade de participação no certame. 
 

O agente de contratação decidiu conhecer o recurso, por tempestivo e, no mérito, 

julgar-lhe procedente. 

 

O processo foi encaminhado à consideração da autoridade superior, na forma do item 8 

do edital em epígrafe e art. 165, II, §2º da Lei 14.133/2021, a qual manteve a decisão, 

nos termos da decisão de recurso proferida pelo agente de contratação, declarando a 

NULIDADE da fase externa do processo. 

 

O Decreto de nulidade da fase externa será publicado concedendo o prazo de recurso 

previsto no Art. 165, I alínea “d” da Lei 14.133/2021 

 

É a decisão. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Londrina/Pr, 03 de maio de 2024. 

 

 
  

   Janaina Gouveia 

Agente de contratação 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 2/17

 

 

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
Paço Municipal “Prefeito João Soares Fragoso” 

Praça da Matriz, 261 – Centro - Fone (044) 432-8500 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

 

 

1 

 D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº. 216/2024 

de 03 de maio de 2024 
 

SÚMULA: DECLARA NULIDADE DA 
FASE EXTERNA DA CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA N° 01/2024    -                                                           PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 050/2024. 

 

O Prefeito Municipal do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor OTAVIO 

HENRIQUE GRENDENE BONO, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

I - Que a autoridade superior poderá proceder à anulação da licitação, de ofício ou 
mediante provocação de terceiros, sempre que presente ilegalidade insanável, nos 
termos do Art. 71, III da Lei Federal nº 14.133/2021; 

II – Que houve falha na publicação do edital em epígrafe; 

III – Pedido de nulidade da fase externa do processo; 

IV – Os princípios da igualdade, vinculação ao edital, razoabilidade e competitividade; 

V - Parecer jurídico. 

DECRETA: 

Art. 1 – Fica declarada a nulidade da fase externa (credenciamento, proposta e 
habilitação) da licitação relativa a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 01/2024 -  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2024, a qual tem por objeto a Execução de obra 
de pavimentação em concreto (CICLOVIA INTERMUNICIPAL), entre os Municípios de 
Nova Londrina e Marilena Convênio n° 66/2024 - SECID firmado entre o Estado do 
Paraná, através da Secretaria de Estado das Cidades, o Serviço Social Autônomo 
Paranacidade e o Município de Nova Londrina (Protocolo nº 20.354.458-8). 

Art. 2° – Que seja publicado nova data de abertura do certame e tomadas as demais 
providências cabíveis e necessárias inerentes ao processo. 

Art. 3° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Art. 4° – Fica assegurado aos interessados o disposto no Art. 165, I, alínea “d” da Lei 

Federal nº 14.133/2021.  

Nova Londrina/Pr, 03 de maio de 2024. 
 

 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 3/17

 
                    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
      Pr                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                                 

1 

 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 061/2024 
 
 

1 – PARTES 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ n°. 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO(A): SUPER CASTELI EIRELI ME. 

CNPJ nº 23.340.860/0001-70 
 
2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 023/2024. 

 
3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E FRIOS, HORTIFRUTI, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA-PR, conforme 
especificações do edital. 
 
4 – LOTES: 01 ao 129.  
 

5 - VALOR: R$ 312.737,00 (trezentos e doze mil, setecentos e trinta e sete reais). 

 
6 – FORMA DE EXECUÇÃO: O prazo de entrega dos produtos corresponderá: 05 (cinco) dias, onde a contagem 

será a partir da emissão de ordem de compras expedida pela Secretaria requisitante. As entregas dos produtos 
deverão ser realizadas na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
7 – VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 

14.133/2021. 
 
8 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

Nova Londrina/PR, 03 de maio de 2024.  
 
 
 

CESAR ZORZI 

   Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 4/17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 058/2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

Considerando o exoneração do servidor publico;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023,
conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 10 de maio de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: PEDREIRO

CLASS. NOME
02 ANTONIO LEANDRO DA SILVA JUNIOR

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03
DE MAIO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 5/17

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 6/17

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 7/17

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 8/17

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 9/17

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 10/17

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 11/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL N.º 125/2024
03 de maio de 2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina-PR, no uso de suas
atribuições legais, e considerando a necessidade de composição do Equipe Local do
Plano de Metas Compromisso Todos Pela Educação,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro, para
comporem a Equipe Local do Plano de Metas Compromisso Todos Pela Educação:

MARIA LUZINETE DE LIMA – Secretário (a) Municipal de Educação;
TERESA SCAPINI DE SOUZA – Representante dos professores;
TAYNARA APARECIDA GABELINI GOMES– Representante dos Diretores de Escolas;
DALVA APARECIDA DOMINGUES DE OLIVEIRA – Representantes dos Conselhos
Escolares;
ROSE MARY DA SILVA FRANCISCHETTI – Representante da SME (PDE/PDDE);
DEBORA MARTINS BRITO CAPEL – Representante da SME (Equipe pedagógica);
FERNANDA LAVRATI MALDONADO – Representante de pais;
MARIA APARECIDA DE LIMA FILOMENO – Representante da SME;
ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS – Representante do Conselho Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 03 DE MAIO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 12/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL N.º 126/2024
03 de maio de 2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina-PR, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a necessidade de estabelecer as competências dos entes responsáveis
pela implementação do Plano de Metas Compromisso Todos Pela Educação, instituído
pelo Decreto Nº 6.094, de 24/04/2007,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomeia o Comitê Gestor do Plano de Metas Compromisso Todos pela Educação;

Art. 2º - O Comitê será constituído pelo titular da Secretaria Municipal de Educação, a
quem caberá a coordenação, e um representante da(o):

I - Secretaria Municipal de Educação
MARIA LUZINETE DE LIMA

II - Conselho Municipal de Educação;
ISABEL CRISTINA DE LIMA SANTOS

III - Equipe Pedagógica da Secretaria Municipal de Educação;
DEBORA MARTINS BRITO CAPEL

IV - Gestores Escolares;
TAYNARA APARECIDA GABELINI GOMES

V - Pais e Alunos;
FERNANDA LAVRATI MALDONADO

VI - Conselhos Escolares;
DALVA APARECIDA DOMINGUES DE OLIVEIRA

VII - Professores;
TERESA SCARPINI DE SOUZA

VIII - Equipe Administrativa da Secretaria Municipal de Educação (SME);
MARIA APARECIDA DE LIMA FILOMENO

IX - Equipe de Programa da SME;
ROSE MARY DA SILVA FRANCISCHETTI

X - Ministério Público;
MARINA CAMPOS CORRÊA

XI - Associações de empresários ou trabalhadores ou sociedade civil, ou
Conselho Tutelar.
DAIANA APARECIDA DA ROCHA

XII - Representante dos Professores Públicos Estaduais
REGINA OLIVEIRA GUILHERME

Art. 3º - O Comitê tem por atribuições:

I - Elaborar o diagnóstico da situação educacional do município;
II - Elaborar e acompanhar a implementação e execução do Plano de Ações

Articuladas - PAR;

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 13/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

2

III - Analisar as estratégias de implementação das propostas do PAR;
IV - Analisar os relatórios de progresso da execução do PAR;
V - Avaliar o desempenho e os resultados alcançados pelo PAR;
VI - Identificar as possibilidades de articulação e parcerias que possam contribuir

para acelerar a implementação e execução do PAR;
VII - Contribuir para o diálogo com as escolas do Sistema Municipal de Ensino na

Ampliação da Adesão e Execução do PAR e na sua divulgação junto à sociedade
civil.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 03 DE MAIO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 14/17

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 23/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.23/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E FRIOS, HORTIFRUTI, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA-PR, 

conforme especificações do edital., homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
FORNECEDOR: SUPER CASTELI EIRELI ME - CNPJ: 23.340.860/0001-70 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 1 ABÓBORA CABOTIA ceasa KILO 350 4,42 1.547,00 

2 1 ABOBRINHA ceasa KILO 250 5,18 1.295,00 

3 1 ACELGA ceasa UNI 50 9,79 489,50 

4 1 ACEM COM OSSO dica KILO 500 19,00 9.500,00 

5 1 ACHOCOLATADO EM 
PÓ, PACOTE 400 
GRAMAS 

atalaia PC 100 4,28 428,00 

6 1 AÇUCAR CRISTAL - PC 
5 KG 

alto alegre PC 450 18,20 8.190,00 

7 1 ADOÇANTE 200ML. adocyl UNI 60 5,59 335,40 

8 1 ÁGUA DE COCO - 1 
LITRO 

sococo UNI 30 9,41 282,30 

9 1 ALFACE - PÉ ceasa UNI 350 3,90 1.365,00 

10 1 ALHO - KG ceasa KILO 100 22,22 2.222,00 

11 1 ALMEIRAO ceasa UN 150 3,82 573,00 

12 1 AMIDO DE MILHO - 01 
KG 

jandaia KILO 100 8,38 838,00 

13 1 APRESUNTADO friella KILO 80 23,25 1.860,00 

14 1 ARROZ  BRANCO - PC 
5KG 

nutripar PC 50 29,49 1.474,50 

15 1 ARROZ INTEGRAL nutripar KILO 100 8,16 816,00 

16 1 ARROZ PARBOILIZADO  
PC 5KG 

nutripar PC 350 28,14 9.849,00 

17 1 AVEIA EM FLOCOS - 200 
GRS 

zaeli UNI 60 5,09 305,40 

18 1 AZEITE DE OLIVA - 500 
ML 

renata UNI 60 28,91 1.734,60 

19 1 AZEITONA VERDE- 200 
GRAMAS 

atalaia UNI 60 5,13 307,80 

20 1 BANANA NANICA ceasa KILO 400 3,89 1.556,00 

21 1 BATATA ceasa KILO 650 6,39 4.153,50 

22 1 BATATA DOCE ceasa KILO 200 5,06 1.012,00 

23 1 BATATA PALHA PCT 500 
GRAMA 

yoki PC 60 15,98 958,80 

24 1 BERINJELA ceasa KILO 80 5,58 446,40 

25 1 BETERRABA ceasa KILO 100 5,74 574,00 

26 1 BOLACHA AGUA E SAL - naga PC 300 11,90 3.570,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 15/17

 

1 KG 

27 1 BOLACHA 
AMANTEIGADA - PC 400 
GR 

marilan PC 120 5,99 718,80 

28 1 BOLACHA MAISENA - 
PC 1 KG 

naga PC 200 12,14 2.428,00 

29 1 BOMBOM, PCT 1 KG sonho valsa PC 24 52,45 1.258,80 

30 1 CAFE TORRADO E 
MOIDO - PACOTE 500 
GR 

supremo PC 950 12,52 11.894,00 

31 1 CAMOMILA - 10GR katu UNI 20 2,52 50,40 

32 1 CANELA EM PÓ - 10 G katu UN 20 2,27 45,40 

33 1 CANJICA - 500 GR zaeli PC 60 7,29 437,40 

34 1 CARNE BOVINA DE 2ª dica KILO 800 22,27 17.816,00 

35 1 CARNE MOIDA dica KILO 800 23,70 18.960,00 

36 1 CARRÉ SUINO bom paladar KILO 300 17,26 5.178,00 

37 1 CEBOLA ceasa KILO 300 6,22 1.866,00 

38 1 CENOURA ceasa KILO 350 7,77 2.719,50 

39 1 CHA MATE - 250 GR leao CX 500 6,69 3.345,00 

40 1 CHEIRO VERDE ceasa UNI 350 3,54 1.239,00 

41 1 CHUCHU ceasa KILO 100 4,85 485,00 

42 1 CÔCO RALADO - 100 
GR. 

zaeli PC 60 3,39 203,40 

43 1 COLORAU - 500 GR katu UNI 60 9,82 589,20 

44 1 COMINHO EM PÓ - 30 
GR 

katu UNI 10 1,97 19,70 

45 1 COPO DESCARTÁVEL 
180 ML  C/ 100 UNID. 

copobras UNI 2500 5,28 13.200,00 

46 1 COPO DESCARTÁVEL 
50 ML C/ 100 UNID. 

copobras UNI 1000 2,96 2.960,00 

47 1 CORTE AMERICANO dica KILO 280 26,34 7.375,20 

48 1 COSTELA BOVINA dica KILO 400 19,28 7.712,00 

49 1 COUVE - MAÇO ceasa UNI 200 4,07 814,00 

50 1 COXA/SOBRECOXA DE 
FRANGO 

levo KILO 900 7,97 7.173,00 

51 1 COXÃO DURO dica KILO 400 31,27 12.508,00 

52 1 COXINHA DA ASA levo KILO 300 16,11 4.833,00 

53 1 CREME DE LEITE - 200 
G 

piracanjuba UNI 290 3,27 948,30 

54 1 EMBALAGEM P/ 
FREEZER 3 KG/50 UN 

perfil UNI 100 4,29 429,00 

55 1 EMBALAGEM P/ 
FREEZER 5 KG/5OUN 

perfil UNI 150 5,04 756,00 

56 1 EMBALAGEM P/ 
FREEZER 7 KG/50UN 

perfil UNI 150 6,58 987,00 

57 1 ERVA DOCE SEMENTES 
- PC 40 GR 

katu UNI 20 4,84 96,80 

58 1 ERVILHA EM 
CONSERVA - 200G 

katu UNI 200 3,74 748,00 

59 1 EXTRATO DE TOMATE - 
200 G 

ciafrios UNI 500 2,02 1.010,00 

60 1 FARINHA DE 
MANDIOCA 

meire KILO 60 7,19 431,40 

61 1 FARINHA DE TRIGO - 05 
KG 

coamo PC 60 17,08 1.024,80 

62 1 FEIJÃO sao 
bernardo 

KILO 400 7,17 2.868,00 

63 1 FERMENTO EM PÓ - 200 
GR 

atalaia UNI 80 8,30 664,00 

64 1 FERMENTO BIOLÓGICO atalaia UNI 50 1,30 65,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 16/17

 

- 10G 

65 1 FOSFORO  PCT COM 10 
CX 

parana PC 100 3,64 364,00 

66 1 FRANGO INTEIRO levo KILO 450 9,71 4.369,50 

67 1 FUBÁ - PC 1 KG zaeli KILO 90 4,22 379,80 

68 1 GARRAFA TERMICA 
CAFÉ 1,8 LTS 

termolar UNI 10 154,97 1.549,70 

69 1 GELATINA EM PÓ 20 GR atalaia UNI 290 1,56 452,40 

70 1 GELATINA DIET EM PÓ 
12 G 

oatker UNI 70 3,60 252,00 

71 1 GOIABADA 300 GR ciafrios UNI 40 4,37 174,80 

72 1 GUARDANAPO DE 
PAPEL GRANDE COM 
50 UN 

diplomata UNI 300 2,58 774,00 

73 1 LARANJA ceasa KILO 250 4,03 1.007,50 

74 1 LEITE CONDENSADO - 
200 GR 

piracanjuba UNI 100 4,83 483,00 

75 1 LEITE DE CÔCO 200ML sococo UNI 30 3,99 119,70 

76 1 LEITE EM PÓ - 500 G piracannjuba UNI 100 13,04 1.304,00 

77 1 LEITE INTEGRAL -  CX 
C/ 12 LITROS 

lider CX 250 50,24 12.560,00 

78 1 LEITE ZERO LACTOSE - 
CX C/ 12 LITROS 

piracanjuba CX 10 66,41 664,10 

79 1 LENTILHA 500 G zaeli PC 60 11,96 717,60 

80 1 LIMÃO TAITI ceasa KILO 70 2,71 189,70 

81 1 LINGUIÇA CALABRESA friella KILO 50 23,87 1.193,50 

82 1 LINGUIÇA MISTA friella KILO 200 20,69 4.138,00 

83 1 MAÇA NACIONAL ceasa KILO 250 8,18 2.045,00 

84 1 MACARRÃO 
ESPAGUETE - 500 G 

floriani PC 130 4,80 624,00 

85 1 MACARRÃO PARAFUSO 
- 1 KG 

floriani PC 150 6,20 930,00 

86 1 MACARRÃO AVE MARIA 
-  500 G 

floriani PC 100 6,38 638,00 

87 1 MAIONESE 500 GR djuda UNI 200 8,97 1.794,00 

88 1 MAMAO FORMOSA ceasa KILO 80 5,21 416,80 

89 1 MANDIOCA 
DESCASCADA 

ceasa KILO 200 7,12 1.424,00 

90 1 MARGARINA COM SAL - 
POTE 500G-- 

doriana UNI 800 7,33 5.864,00 

91 1 MASSA DE PASTEL DE 
1KG 

laila UNI 50 13,04 652,00 

92 1 MASSA PARA LASANHA 
-  200G 

floriani PC 80 3,99 319,20 

93 1 MELANCIA ceasa KILO 80 2,69 215,20 

94 1 MELÃO CAIPIRA ceasa KILO 90 5,41 486,90 

95 1 MILHO PARA PIPOCA - 
500 GR 

zaeli PC 150 5,45 817,50 

96 1 MILHO VERDE EM 
CONSERVA  200G 

predilecta UNI 300 4,67 1.401,00 

97 1 MIOLO DE PALETA 
BOVINA 

dica KILO 600 28,21 16.926,00 

98 1 MORTADELA marba KILO 50 17,81 890,50 

99 1 OLEO DE SOJA 900 ML coamo UNI 400 5,39 2.156,00 

100 1 OREGANO - 100 G katu PC 60 4,97 298,20 

101 1 OVOS - CARTELA 2,5 
DÚZIAS 

da granja UN 150 18,00 2.700,00 

102 1 PALETA C/ OSSO dica KILO 500 20,02 10.010,00 

103 1 PALETA SUÍNA bom paladar KILO 300 12,90 3.870,00 

104 1 PALITO DE DENTE - CX. gina UN 100 1,25 125,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2734 03 de Maio de 2024  PG. 17/17

 

C/ 100 UNID 

105 1 PAPEL ALUMÍNIO P/ 
ASSADOS ROLO 7,5 
MTS 

royalpack UNI 100 7,51 751,00 

106 1 PEITO DE FRANGO levo KILO 500 17,09 8.545,00 

107 1 PEPINO COMUM ceasa KILO 100 4,22 422,00 

108 1 PERNIL SUINO bom paladar KILO 200 12,35 2.470,00 

109 1 PIMENTÃO VERDE ceasa KILO 80 9,36 748,80 

110 1 POLPA DE FRUTAS 
SABORES - 100GR 

agropolpa UNI 200 3,44 688,00 

111 1 POLVILHO AZEDO - 1KG lopes UNI 100 9,96 996,00 

112 1 POLVILHO DOCE - 01KG lopes UNI 100 8,60 860,00 

113 1 QUEIJO MUSSARELA santana KILO 80 34,45 2.756,00 

114 1 QUEIJO RALADO-50 GR zaeli UNI 190 4,09 777,10 

115 1 QUIABO ceasa KILO 50 8,30 415,00 

116 1 REFRIGERANTE 
SABORES - 2 LITROS 

garoto UNI 200 5,09 1.018,00 

117 1 REPOLHO VERDE ceasa KILO 250 3,28 820,00 

118 1 REQUEIJÃO 200 G crioulo UNI 60 7,36 441,60 

119 1 RUCULA  MAÇO ceasa UNI 150 3,69 553,50 

120 1 SAGU PACOTE 500 G lopes UN 75 7,34 550,50 

121 1 SAL REFINADO 01 KG moc UNI 160 2,44 390,40 

122 1 SALSICHA nobre KILO 150 11,37 1.705,50 

123 1 SARDINHA ENLATADA 
EM ÓLEO 250 GR 

coqueiro UN 80 7,30 584,00 

124 1 SARDINHA FRESCA jumbo KILO 80 11,82 945,60 

125 1 SUCO EM PÓ SABOR 
VARIADO 500 G 

atalaia UNI 500 5,84 2.920,00 

126 1 SUCO NECTAR 1 LITRO purity UNI 50 6,10 305,00 

127 1 TOMATE ceasa KILO 650 8,12 5.278,00 

128 1 TRIGO PARA QUIBE - 
500 G 

zaeli PC 90 6,07 546,30 

129 1 VINAGRE DE ÁLCOOL 
750 ML 

saboroso UN 160 2,58 412,80 

Valor Total do Fornecedor: R$ 312.737,00 (trezentos e doze mil, setecentos e trinta e sete 
reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 312.737,00 (trezentos e doze mil, 
setecentos e trinta e sete reais) 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 03 DE MAIO DE 2024.  
 
 
 
 
 

    CESAR ZORZI 
   Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código uJRa3f neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-05-03T18:11:56-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




